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Nowa metoda terapii nowotworów, tomograficzny mikroskop do prowadzenia szybszych,
prostszych i tańszych analiz histopatologicznych, czy niezwykle precyzyjne czujniki
 światłowodowe -  to tematy tylko niektórych projektów, jakie prowadzić będą zwycięzcy
pierwszego konkursu w programie TEAM-TECH realizowanego przez Fundację na rzecz
Nauki Polskiej.

Program TEAM-TECH oferuje granty dla zespołów badawczych na prowadzenie prac B+R w zakresie
rozwoju technologii lub produktów opartych o odkrycia naukowe. Do pierwszego konkursu zgłoszono
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38 projektów, z których osiem uzyskało finansowanie w łącznej wysokości ponad 25 mln zł. Środki
te pochodzą z Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020. Kolejne konkursy będą
organizowane do końca 2019 r., średnio dwa razy w roku. Najbliższa szansa na zdobycie
dofinansowania w programie TEAM-TECH pojawi się jesienią – nabór wniosków ruszy 15 listopada
2016 r.

TEAM-TECH to jeden z tych programów FNP, które mają za zadanie zbliżać naukę
i biznes poprzez realizację prac badawczych lub rozwojowych będących kontynuacją
oryginalnych odkryć naukowych. Jesteśmy przekonani, że dzięki temu programowi
powstanie wiele ciekawych rozwiązań, które z sukcesem znajdą zastosowanie
w gospodarce i przyczynią się do poprawy jakości naszego życia 

– mówi Michał Pietras, dyrektor ds. działalności programowej FNP. 

Laureaci pierwszego konkursu będą  realizować swoje projekty zarówno w jednostkach naukowych,
firmach jak i w konsorcjach naukowo-przemysłowych. Każdy z zespołów będzie współpracował z co
najmniej jednym partnerem gospodarczym – a niektórzy grantobiorcy będą mieć ich nawet kilku.
Łącznie do realizacji wszystkich projektów zaangażowanych zostanie 14 firm. Środki pozyskane od
FNP pozwolą na sfinansowanie co najmniej 43 miejsc pracy dla naukowców zatrudnionych
w projektach oraz 48 stypendiów dla młodych naukowców (studentów i doktorantów)
zaangażowanych w realizację prac badawczych. Finansowanie projektów zostało przyznane na trzy
lata.
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